[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» 07 2023                                         п.Тура                                              №60-пг

О внесении изменений в постановление Главы Эвенкийского муниципального района от 13.08.2021 №42-пг «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Эвенкийского муниципального района»
В целях реализации положений статей 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О требованиях к составу, порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от 22.03.2019 №4-1727-12 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Эвенкийского муниципального района», постановления Администрации Эвенкийского муниципального района от 05.12.2019 № 545-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Территориальное планирование в Эвенкийском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы», с учётом сообщения о формировании комиссии по подготовке правил землепользования и застройки межселенной территории Эвенкийского муниципального района, опубликованного в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» от 30.06.2023 №24 (731), Устава Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в изменения в Приложение №4 к постановлению Главы Эвенкийского муниципального района от 13.08.2021 №42-пг «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Эвенкийского муниципального района» изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя муниципального учреждения «Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края» В. В. Торпушонка.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (http://evenkya.gosuslugi.ru).
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                     п/п                   Е.В. Загорец
Приложение
к постановлению Главы  ЭМР

от «19» 07 2023 №60-пг

Приложение № 4
к постановлению Главы ЭМР

от «13» 08 2021 № 42-пг
Состав комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки межселенной территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	Председатель комиссии:
	Огольцов Игорь Сергеевич – Первый заместитель Главы Эвенкийского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:
	Торпушонок Владимир Викторович –
Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района – руководитель Департамента капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района;

	Секретарь комиссии:
	Удыгир Валерия Ивановна – главный специалист архитектурно-строительного отдела Департамента капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края;

	Члены комиссии:
	Ботулу Владимир Терентьевич – депутат Эвенкийского районного совета депутатов
(по согласованию);

Даниленко Игорь Валерьевич – депутат Эвенкийского районного совета депутатов
(по согласованию);

Данько Андрей Николаевич – главный маркшейдер ООО «Славнефть – Красноярскнефтегаз» (по согласованию);
Джураева Ульяна Александровна – Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района –  руководитель департамента по делам КМНС Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края;
Дубровина Евгения Геннадьевна – начальник отдела землеустройства ООО «Славнефть – Красноярскнефтегаз» (по согласованию);
Егоров Сергей Анатольевич – главный маркшейдер АО «Востсибнефтегаз»
(по согласованию);

Коваленко Людмила Александровна – начальник отдела землепользования и землеустройства
АО «Востсибнефтегаз» (по согласованию);
Корышев Станислав Вячеславович – начальник сектора сопровождения экспертиз и архива проектно-сметной документации
ООО «Славнефть – Красноярскнефтегаз»
(по согласованию);

Мукамбеткалиева Асель Кулубековна – главный специалист архитектурно – строительного отдела муниципального учреждения «Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края»;

Николаев Анатолий Александрович – ведущий градостроитель АО «Интех» (по согласованию);

Топоченок Демид Владиславович – депутат Эвенкийского районного совета депутатов
(по согласованию).
Сподарев Юрий Александрович – заместитель главного маркшейдера АО «Востсибнефтегаз»
(по согласованию);
Сурикова Ксения Павловна – ведущий специалист отдела земельных отношений муниципального учреждения «Департамент земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края».